ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы

теплоснабжения Кичигинского сельского поселения.

с. Кичигино 24.05.2023 года

Место и время проведения публичных слушаний: с.Кичигино.
ул. Заводская, д.9, ( помещение культурно досугового центра) 14 час. 00 мин.

Основание для проведения публичных слушаний: постановление Главы
Кичигинского сельского поселения от 10.05.2023г. № 34 «О проведении публичных
слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Кичигинского сельского
поселения».

Способ информирования общественности: постановление Главы Кичигинского
сельского поселения от 10.05.2023г. №  34 «О проведении публичных слушаний по
проекту актуализации схемы теплоснабжения Кичигинского сельского поселения»,
размещено на официальном сайте администрации kichiginosp.ru, также на сайте
размещен проект актуализированной схемы теплоснабжения. Во все
теплоснабжающие организации отправлены уведомления о проведении публичных
слушаний.

Председательствующий:
-  Глава Кичигинского сельского поселения Судаков Максим Викторович

Секретарь:
- Никитина О.Г.

Присутствовали:
-3 8  человек, из них
6 человек -  представители (оргкомитет по организации и проведению публичных
слушаний) администрации Кичигинского сельского поселения;
32 человека -  жители Кичигинского сельского поселения.

Повестка публичных слушаний: Рассмотрение проекта актуализации схемы
теплоснабжения Кичигинского сельского поселения.
Слушали:
Тищенко Ирину Георгиевну, объявила повестку заседания комиссии и довела до
сведения присутствующих нижеследующую информацию:

Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации схемы
теплоснабжения на территории Кичигинского сельского поселения

Актуализация схемы теплоснабжения производится на основании:
- постановления Правительства Российской Федерации от 27.07.2010г. № 190

«О теплоснабжении»;
- постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
- постановления главы Кичигинского сельского поселения от 18 января 2023

года № 2 «О принятии решения о внесении изменений в актуализированную схему
теплоснабжения Кичигинского сельского поселения У вельского муниципального
района»

Схема теплоснабжения
Кичигинского сельского поселения была актуализирована и утверждена

постановлением главы Увельского муниципального района от 20.06.2022 № 740 а
также в соответствии с требованиями федерального закона от 27.07.2010г. N 190 «О
теплоснабжении».

Актуализация схемы теплоснабжения Кичигинского сельского поселения
предусматривает внесение изменений в связи с корректировкой Баланса тепловой
энергии на котельных.

Тищенко И.Г., сообщила, что за период с момента назначения публичных
слушаний до дня проведения публичных слушаний от теплоснабжающих
организаций предложений, касающихся проекта актуализации схемы
теплоснабжения на территории Кичигинского сельского поселения, не поступило.
Все замечания были учтены и внесены в актуализированную схему теплоснабжения
Кичигинского сельского поселения.

Других предложений и замечаний, касающихся проекта актуализации схемы
теплоснабжения на территории Кичигинского сельского поселения участники
публичных слушаний, для включения их в протокол публичных слушаний не
выразили.

1. Считать публичные слушания -  состоявшимися.
2. Опубликовать протокол и заключение о результатах публичных слушаний

на официальном сайте Кичигинского сельского поселения kichiginosp.ru

Голосовали
«За» - единогласно

Решили:

Председательствующий -
Глава Кичигинского сельского поселения Судаков М.В.